
STÁTNÍ FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo k veřejné zakázce s názvem:

„Stavební úpravy a rozšíření stávajícího prostoru objektu domova 
pro seniory - opakované řízení“

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Město Mohelnice
se sídlem: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
zastoupené: Ing. Pavel Kuba - starosta města 
IČ: 00303038 
osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Kuba - starosta města
- ve věcech technických: Ing. Zdeněk Nejezchleba - TDI 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo úětu: 27-1905690389 kód banky: 0800
na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

PRUKON s.r.o.
se sídlem: Jateční 169, 760 01 Zlín - Prštné 
Zastoupená: Ing.Tomáš Masarik - jednatel 
IČ:47674238 
DIČ: CZ47674237 

bankovní spojení:
číslo účtu:
na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

II. Předmět dodatku

1. Dne 1.6.2018 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla k veřejné 
zakázce s názvem „Stavební úpravy a rozšíření stávajícího prostoru objektu domova pro seniory - 
opakované řízení"

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly změně závazku ze Smlouvy uzavřené v souladu se zákonem

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
1 z3



III. Sjednaná doba pro provedení díla

1. Dodatek č. 2 je uzavřen důvodu nutných změn a čl.4 odst. 4.1.2. smlouvy o dílo. Důvodem 
dohodnutých změn je odůvodněná žádost zhotovitele o prodloužení doby provedení díla, jež je 
přílohou č. 1 dodatku č.2 ke smlouvě o dílo.

2. S ohledem na uvedené skutečnosti v příloze č.l a to především :
• dodatečná výroba a montáž ocelové konstrukce pro panely fotovoltanické elektrárny
• zvýšená tloušťka vnitřních omítek, jež má dopad na technologický postup omítání a 

vysychání vnitřních omítek
• nová dodávka a montáž stěnového výlezového žebříku
• změna dodávek gastro vybavení
• záchytný systém bezpečnosti při práci na střeše

se objednatel a zhotovitel dohodli na prodloužení lhůty plnění, jež je specifikováno v čl.5 dodatku.

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli na změně článku 4.1.2. takto:
• objednatel předá zhotoviteli vnitřní prostory areálu DPS do 30.června 2019
• objednatel dokončí fasády objektu a realizaci zpevněných ploch v okolí objektu do 30.září 

2019
• zhotovitel předá objednateli projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby (včetně 

dokladové části) nutnou pro řádné kolaudační řízení do dne 10.6.2019

IV. Cena za dílo

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně 
smlouvy o dílo a to článku 6.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy takto:

a) Součástí předmětu plnění jsou i stavební práce (změny stavby) a dodávky popsané a oceněné ve 
změnových listech č.2,3,4,7,8,9, které jsou přílohou č.2 dodatku č.2 smlouvy o dílo a jež 
představují změnu závazku ze Smlouvy uzavřenou v souladu s ust.§222 odst.5 ZZVZ
b) Součástí předmětu plnění jsou i stavební práce (změny stavby) a dodávky popsané a oceněné ve 
změnových listech ě. 1,5,6, které jsou přílohou č.3 dodatku č.2 smlouvy o dílo a jež představují 
změnu závazku ze Smlouvy uzavřenou v souladu s ust.§222 odst.6 ZZVZ
c) Součástí předmětu plnění nebudou stavební práce a dodávky popsané a oceněné ve změnovém 
listu č. 10, který je přílohou č.4 dodatku č.2 smlouvy o dílo a jež představuje změnu závazku ze 
Smlouvy uzavřenou v souladu s ust.§222 odst.4 ZZVZ

2. Celková cena díla se nově skládá:
Celková cena díla sjednaná ve smlouvě o dílo 22.405.462,- Kč bez DPH

Změna závazku ze smlouvy dle ust.§222 odst.4 ZZVZ
- méněpráce

Změna závazku ze smlouvy dle ust.§222 odst.5 ZZVZ
- vícepráce

-13.500, Kč bez DPH 

828.092,51 Kč bez DPH

Změna závazku ze smlouvy dle ust.§222 odst.6 ZZVZ
- vícepráce
- méněpráce

605.988,15 Kč bez DPH 
- 79.182,11 Kč bez DPH

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo
2 z 3



Celková cena díla sjednaná v dodatku č.2 23.746.860,55 Kč bez DPH

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy v rámci dodatku č.2, jež je sjednána dle ust.§222 
odst.4 ZZVZ, je ve výši 13.500,- Kč bez DPH což představuje 0,06 % původní hodnoty závazku.

4. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy v rámci dodatku č.2, jež je sjednána dle ust.§222 
odst.5 ZZVZ, je ve výši 828.092,51 Kč bez DPH což představuje 3,69 % původní hodnoty závazku.

5. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy v rámci dodatku č.2, jež je sjednána dle ust.§222 
odst.6 ZZVZ, je ve výši 685.170,26 Kč bez DPH což představuje 3,05 % původní hodnoty závazku.

V. Závěrečné ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel 
a jedno zhotovitel.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

3. Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno na zasedání rady města dne 15.04.2019 usnesením 
Č.354/12/RM/2019.

4. Tento dodatek č. 2 smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

Přílohy dodatku č.2 :
• Příloha č.l k dodatku č.2 - žádost zhotovitele o prodloužení doby provedení díla ze dne 10.4.2019
• Příloha č.2 k dodatku č.2 - změnové listy č. 2,3,4,7,8,9
• Příloha č.3 k dodatku č.2 - změnové listy č. 1,5,6
• Příloha č.4 k dodatku č.2 - změnový list č. 10
• Příloha č.5 k dodatku č.2 - list rekapitulace

Ing.Pavel Kuba 
starosta města

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo

- i i S /•
Ve Zlíně dne: 2G .H. 
Zhotovitel:

3 z 3


